
 

各 位 

北海道生産性本部 

 

 

 

ＷＥＢ配信サービスのご案内について 
 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より当本部事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 この先道内企業や団体が、全国に先駆けて人口減少・少子高齢化が進む中で、持続的な成長を遂げる

ためには、生産性の向上とそれを担う人材の育成が急務であります。 

  当本部では、道内産業のイノベーション推進に向けた普及啓発事業として「北海道生産性セミナー」

のオンライン配信に続き、地域産業の付加価値向上や地方創生に係る有益な情報提供の一環として、

公益財団法人日本生産性本部（通称：ＪＰＣ）とも連携し、ＷＥＢ配信サービスの情報を提供いたします。 

つきましては、その内容は以下のとおりですので、ご活用くださいますようよろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

（全て登録無料） 

 ＷＥＢ配信サービス名 / 登録用ＵＲＬ / 概要 配信頻度 

１ 

【ＪＰＣメールマガジン】 

https://www.jpc-net.jp/mailmag/ 

ＪＰＣが主催する話題のセミナーや生産性出版の新刊情報、最新の提言・報告書の情報をご案

内します。 

週２回 

火・木 

２ 

【地方創生カレッジ】 

https://chihousousei-college.jp/ 

対面学習やセミナー開催が難しくなった昨今に活用いただけるeラーニング講座のご紹介や、

地方創生に役立つ知識・ノウハウや各地域での実践事例をご紹介いたします。 

不定期 

３ 

【経営品質協議会 ＷＥＢメンバーメールマガジン】 

https://member.jqac.com/contents/nakama/entry_nakama.asp?page_no=91&chg=0 

顧客視点の経営革新を行おうとする組織に対して、経営の質向上に関する情報・サービス・

ツールの提供やセミナー・研修などの情報提供を行っています。 

不定期 

４ 

【ワーキングウーマン・パワーアップ会議 パワーアップ通信】 

https://mailmag.jpc-net.jp/powerup/member/ 

同会議の活動を中心に、女性がイキイキと働き続けることを応援する、さまざまな情報をお届

けします。 

年２～３回 

以上 

https://www.jpc-net.jp/mailmag/

